

## 連結貸借対照表

(平成29年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
<b>固定資産</b>	10,678,560	<b>固定負債</b>	811,524
<b>有形固定資産</b>	10,147,334	地方債等	772,107
<b>事業用資産</b>	8,586,366	長期未払金	-
土地	1,402,406	退職手当引当金	36,690
立木竹	4,336,618	損失補償等引当金	-
建物	5,116,943	その他	2,727
建物減価償却累計額	△ 2,343,046	<b>流動負債</b>	187,205
建物減損損失累計額	614	1年内償還予定地方債等	117,750
工作物	150,921	未払金	46,679
工作物減価償却累計額	△ 122,847	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	11
船舶	-	前受収益	118
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	10,185
船舶減損損失累計額	-	預り金	1,256
浮標等	-	その他	11,206
浮標等減価償却累計額	-		
浮標等減損損失累計額	-	<b>負債合計</b>	998,729
航空機	-		
航空機減価償却累計額	-	<b>【純資産の部】</b>	
航空機減損損失累計額	-	固定資産等形成分	11,541,372
その他	518	余剰分(不足分)	△ 817,770
その他減価償却累計額	-	他団体出資等分	△ 37
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	44,240		
<b>インフラ資産</b>	1,477,688		
土地	582,129		
建物	680,841		
建物減価償却累計額	△ 578,137		
建物減損損失累計額	-		
工作物	3,411,091		
工作物減価償却累計額	△ 2,618,237		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	-		
<b>物品</b>	693,919		
物品減価償却累計額	△ 610,639		
物品減損損失累計額	-		
<b>無形固定資産</b>	812		
ソフトウェア	739		
その他	73		
<b>投資その他の資産</b>	530,414		
投資及び出資金	59,418		
有価証券	36,008		
出資金	23,410		
その他	-		
長期延滞債権	496		
長期貸付金	-		
基金	470,119		
減債基金	36,347		
その他	433,772		
その他	381		
徴収不能引当金	-		
<b>流動資産</b>	1,043,734		
現金預金	214,463		
未収金	9,941		
短期貸付金	-		
基金	794,493		
財政調整基金	794,493		
減債基金	-		
棚卸資産	24,568		
その他	277		
徴収不能引当金	△ 8		
<b>繰延資産</b>	-		
<b>資産合計</b>	11,722,294	<b>純資産合計</b>	10,723,565
		<b>負債及び純資産合計</b>	11,722,294

【様式第2号】

## 連結行政コスト計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	1,690,659
業務費用	1,400,862
人件費	313,295
職員給与費	262,329
賞与等引当金繰入額	10,185
退職手当引当金繰入額	15,414
その他	25,366
物件費等	1,072,529
物件費	501,777
維持補修費	134,994
減価償却費	239,181
その他	196,578
その他の業務費用	15,038
支払利息	7,675
徴収不能引当金繰入額	△ 3
その他	7,366
移転費用	289,797
補助金等	189,446
社会保障給付	99,696
その他	445
経常収益	692,312
使用料及び手数料	82,840
その他	609,472
純経常行政コスト	△ 998,347
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	56
資産売却益	56
その他	-
純行政コスト	△ 998,292

## 連結純資産変動計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	10,725,120	11,719,013	△ 993,893	-
純行政コスト(△)	△ 998,292		△ 998,292	-
財源	997,261		997,298	△ 37
税収等	731,667		731,705	△ 37
国県等補助金	265,594		265,594	-
本年度差額	△ 1,031		△ 993	△ 37
固定資産等の変動(内部変動)		△ 177,141	177,141	
有形固定資産等の増加		199,948	△ 199,948	
有形固定資産等の減少		△ 207,312	207,312	
貸付金・基金等の増加		133,144	△ 133,144	
貸付金・基金等の減少		△ 302,920	302,920	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	△ 524	△ 500	△ 24	
本年度純資産変動額	△ 1,555	△ 177,641	176,123	△ 37
本年度末純資産残高	10,723,565	11,541,372	△ 817,770	△ 37

## 連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成28年4月1日  
至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	1,690,659			
業務費用	1,400,862			
人件費	313,295			
職員給与費	262,329			
賞与等引当金繰入額	10,185			
退職手当引当金繰入額	15,414			
その他	25,366			
物件費等	1,072,529			
物件費	501,777			
維持補修費	134,994			
減価償却費	239,181			
その他	196,578			
その他の業務費用	15,038			
支払利息	7,675			
徴収不能引当金繰入額	△ 3			
その他	7,366			
移転費用	289,797			
補助金等	189,446			
社会保障給付	99,696			
その他	445			
経常収益	692,312			
使用料及び手数料	82,840			
その他	609,472			
純経常行政コスト	△ 998,347			
臨時損失	-			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	-			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	-			
臨時利益	56			
資産売却益	56			
その他	-			
純行政コスト	△ 998,292		△ 998,292	-
財源	997,261		997,298	△ 37
税収等	731,667		731,705	△ 37
国県等補助金	265,594		265,594	-
本年度差額	△ 1,031		△ 993	△ 37
固定資産等の変動（内部変動）		△ 177,141	177,141	
有形固定資産等の増加		199,948	△ 199,948	
有形固定資産等の減少		△ 207,312	207,312	
貸付金・基金等の増加		133,144	△ 133,144	
貸付金・基金等の減少		△ 302,920	302,920	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-	-		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	△ 524	△ 500	△ 24	
本年度純資産変動額	△ 1,555	△ 177,641	176,123	△ 37
前年度末純資産残高	10,725,120	11,719,013	△ 993,893	-
本年度末純資産残高	10,723,565	11,541,372	△ 817,770	△ 37

## 連結資金収支計算書

自 平成28年4月1日

至 平成29年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	916,141
業務費用支出	614,074
人件費支出	175,344
物件費等支出	424,685
支払利息支出	7,675
その他の支出	6,370
移転費用支出	302,068
補助金等支出	189,446
社会保障給付支出	99,696
その他の支出	12,716
業務収入	1,163,536
税金等収入	731,690
国県等補助金収入	258,665
使用料及び手数料収入	98,279
その他の収入	74,902
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
<b>業務活動収支</b>	<b>247,395</b>
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	308,512
公共施設等整備費支出	175,409
基金積立金支出	133,103
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	309,867
国県等補助金収入	6,929
基金取崩収入	301,679
貸付金元金回収収入	1,260
資産売却収入	-
その他の収入	-
<b>投資活動収支</b>	<b>1,356</b>
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	399,307
地方債等償還支出	399,307
その他の支出	-
財務活動収入	120,292
地方債等発行収入	120,291
その他の収入	0
<b>財務活動収支</b>	<b>△ 279,015</b>
<b>本年度資金収支額</b>	<b>△ 30,264</b>
<b>前年度末資金残高</b>	<b>184,742</b>
<b>比例連結割合変更に伴う差額</b>	<b>2,434</b>
<b>本年度末資金残高</b>	<b>156,913</b>

前年度末歳計外現金残高	1,531
本年度歳計外現金増減額	△ 322
本年度末歳計外現金残高	1,209
本年度末現金預金残高	158,121